
Trešajā adventē koncertzālē “Latvija”
skanēs ērģeļmūzika
Trešajā adventē, 14. decembrī, plkst. 13.00, koncertzālē “Latvija” uz svētdienas ērģeļmūziku aicina poļu mūziķis Jans Bartolomejs Bokščaņins, piedāvājot gaišu gaidīšanas laika mūziku.
Poļu ērģelnieks un pedagogs Jans Bartolomejs Bokščaņins daudz koncertējis ne vien Polijā, bet arī citās Eiropas valstīs, ASV un Āzijā, uzstājoties prestižās koncertvietās un dievnamos, bet

koncertzāles “Latvija” lieliskās “Orgelbau Klais” (Vācija) būvētās ērģeles spēlēs pirmo reizi. Daudzi komponisti rakstījuši darbus tieši Bokščaņinam, turklāt viņš arī piedalījies vairāku desmitu

ērģeļmūzikas kompaktdisku ierakstīšanā pazīstamās mūzikas ierakstu kompānijās.

Poļu ērģelnieks ir profesors Frederika Šopēna Mūzikas akadēmijā (Polija), tā kā bez aktīvas koncertēšanas daudz laika aizņem arī jauno mūziķu audzināšana. “Es vēl neesmu iemācījies

atteikties no koncertiem, lai gan bez tiem un mācību darba ir arī daudz citu pienākumu un plānu. Protams, gribētu kādreiz pāris nedēļas bez steigas vienkārši vingrināties un gatavoties

nākamajiem koncertiem, taču mūziķa dzīve neaprobežojas tikai ar piesēšanos pie instrumenta un spēlēšanu, kas ir viens no vienkāršākajiem uzdevumiem,” par mūziķa sūtību spriež

Bokščaņins.

Jans Bartolomejs Bokščanins koncertzālē “Latvija” izpildīs Johana Sebastiāna Baha un poļu komponistu darbus, bet Pāvela Lukaševska skaņdarbs “Pontifex” Ventspilī piedzīvos pasaules

pirmatskaņojumu.

Ilgā pieredze pazīstamajam ērģelniekam veidojusi īpašu pieeju savu koncertu programmu sastādīšanā: “Varbūt tas skan nedaudz paradoksāli, bet jāatceras, ka mēs nespēlējam mūziķiem,

mēs spēlējam cilvēkiem, kuriem šī mūzika patīk, bet viņi bieži vien tajā īpaši neorientējas. Tāpēc programmai jābūt samērā universālai, un līdz šim šāda pieeja nekad nav likusi vilties. Reizēm

gan atļaujos kādas atkāpes, lai notestētu, vai cilvēki ir gatavi pieņemt kaut ko citādāku.”

Biļetes uz Jana Bartolomeja Bokščaņina koncertu koncertzālē “Latvija” iegādājamas visās “Bilešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā bilesuparadize.lv. Koncertu organizē SIA

“Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu.

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un video filmēšana – iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma publicitātes nolūkos, koncertzāles “Latvija” mājas lapas un sociālo tīklu kontos.


